42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33342 Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2017

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA ORDINATÓRIA N° 982/2017, DE 24 MARÇO
DE 2017.

Dispõe sobre Nomeação para o cargo de Fiscal do Contrato nº
012/2017-UEPA fi rmado com a empresa  DELTA PUBLICIDADE
S.A
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das
atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da Lei n. 8.666/93 e
a CLÁUSULA NONA, relativo ao contrato nº 012/2017-UEPA
(E-Protocolo nº 2017/21914 -UEPA)
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o(a) Sr(a).RENATA HELENA SILVA CARNEIRO
PINTO, matrícula n° 57193459/2 , para exercer o cargo de Fiscal
do Contrato nº 012/2017-UEPA, fi rmados entre UEPA e DELTA
PUBLICIDADE S.A
Art. 2º - O objeto dos referidos contratos é a a contratação
de pessoa jurídica especializada na prestação de aquisição
de assinatura anual do periódico “ O Liberal”, para atender
as necessidades da Universidade do Estado do Pará, tudo em
conformidade com as especifi cações constantes do Termo de
Referência. O prazo de Vigência do Contrato é de 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura, não podendo ser
prorrogado por determinação legal.
Art. 3º - O fi scal será  responsável por acompanhar e fi scalizar
o fi el cumprimento do contrato, bem como comunicar as
irregularidades eventualmente constatadas.
Art. 4º - É dever do fi scal elaborar relatório de execução do
serviço. O encargo de fi scal terá a duração da vigência do
contrato.
Art. 5º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades
previstas nas Leis n. 8.666/93, e n. 5.810/94.
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor a partir do início da vigência
do contrato.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Belém (PA), 24 de março de 2017.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 160184

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
LAUDO Nº 184479A/1 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017

NOME DO SERVIDOR: DARCI AUGUSTO MOREIRA
1. FUNCIONAL: 57193213-1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
PERIODO: 19.01.2017 a 17.02.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 184393A/1 DE 31 DE JANEIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: MARIA JOSE DE OLIVEIRA VASCONCELOS
1. FUNCIONAL: 5055989-1
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: PLANETARIO SEBASTIÃO DA GAMA
PERIODO: 11.01.2017 a 25.01.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 28650
NOME DO SERVIDOR: EMILIA OLIVEIRA FRAZAO
1. FUNCIONAL: 5060001-1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERIODO: 04.10.2016 a 31.03.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 183831A/1 DE 03 DE JANEIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: ELIANA PINTO SOARES TORRES
1. FUNCIONAL: 3183440-1
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRAÇÃO E
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PERIODO: 07.12.2016 a 21.12.2016

JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 183830A/1 DE 03 DE JANEIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: KATIA MARIA LOBATO DOS SANTOS
1. FUNCIONAL: 54194757-2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 12.12.2016 a 21.12.2016
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 183794A/1 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: ROSANA DA SILVA SANTA ROSA
1. FUNCIONAL: 3188337-1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III
PERIODO: 05.12.2016 a 31.01.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 183804A/1 DE 02 DE JANEIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: THAIS DE NAZARE DOS SANTOS BASTOS
1. FUNCIONAL: 57224099-2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III
PERIODO: 30.11.2016 a 31.01.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 184364A/1 DE 30 DE JANEIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: WALACE VANDERLEI GOMES MALATO
1. FUNCIONAL: 3188264-1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 06.01.2017 a 19.02.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 29A/17 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: DANILO GONÇALVES BRITO
1. FUNCIONAL: 80846230-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: CAMPUS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERIODO: 08.02.2017 a 09.03.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 184677A/1 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: ALCIONE SANTOS DE SOUZA
1. FUNCIONAL: 54190337-1
CARGO: PROFESSOR CLASSE III
LOTAÇÃO: CAMPUS DE IGARAPÉ - AÇU
PERIODO: 30.01.2017 a 30.03.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 184677A/2 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: ALCIONE SANTOS DE SOUZA
1. FUNCIONAL: 54190337-1
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: CAMPUS DE IGARAPÉ - AÇU
PERIODO: 30.01.2017 a 30.03.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 184038A/1 DE 12 DE JANEIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: LUZIMAR FERNANDES DURANS DE
OLIVEIRA
1. FUNCIONAL: 12350-2
CARGO: TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERIODO: 23.11.2016 a 26.02.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 184038A/2 DE 12 DE JANEIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: LUZIMAR FERNANDES DURANS DE
OLIVEIRA
1. FUNCIONAL: 12350-5
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO GERAL
PERIODO: 23.11.2016 a 26.02.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 184002A/1 DE 10 DE JANEIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: MIRANEIA DAS GRAÇAS RAIOL DE SOUSA
1. FUNCIONAL: 5183510-1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO C
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 16.12.2016 a 31.01.2017

JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 183980A/2 DE 10 DE JANEIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: SCHEILLA DE CASTRO ABBUD VIEIRA
1. FUNCIONAL: 5554845-3
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO ESPECIALIZADA
PERIODO: 04.11.2016 a 03.12.2016
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 01/17 DE 09 DE JANEIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: DOURIVAL CARNEIRO CAVALCANTE
1. FUNCIONAL: 57209426-1
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: CAMPUS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERIODO: 04.01.2017 a 04.03.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 03/17 DE 10 DE JANEIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: ELIENE RIBEIRO MARTINS
1. FUNCIONAL: 57201582-1
CARGO: AUXILIAR DE LABORATORIO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERIODO: 05.01.2017 a 03.02.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 184214A/1 DE 23 DE JANEIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: JORGE HERMES DE FIGUEIREDO MELO
1. FUNCIONAL: 5041260-1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO C
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS V
PERIODO: 24.12.2016 a 12.02.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 183813A/1 DE 02 DE JANEIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: MARCIA DO SOCORRO FARIAS LIMA
MARTINS
1. FUNCIONAL: 54188851-1
CARGO: TECNICO DE LABORATORIO
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 22.11.2016 a 27.11.2016
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 183926A/1 DE 05 DE JANEIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: SHIRLEY MARA DE ALMEIDA NAUAR
1. FUNCIONAL: 5519624-1
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIENCIAS
FISIOLOGICAS
PERIODO: 16.12.2016 a 30.12.2016
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 185011A/1 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: ERONDINA CORREA DOS SANTOS SANTOS
1. FUNCIONAL: 5041783-1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO C
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 08.02.2017 a 24.02.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 184979A/1 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: SUELY MARIA BARROS DA COSTA
1. FUNCIONAL: 5794501-1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO C
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERIODO: 06.02.2017 a 06.02.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 185224A/2 DE 09 DE MARÇO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: LIDIANE PALHETA MIRANDA DOS SANTOS
1. FUNCIONAL: 57203061-2
CARGO: TECNICO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 21.02.2017 a 24.02.2017
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 185224A/1 DE 09 DE MARÇO DE 2017
NOME DO SERVIDOR: LIDIANE PALHETA MIRANDA DOS SANTOS
1. FUNCIONAL: 57203061-2
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 21.02.2017 a 24.02.2017